
 
   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 

Provincia di Rimini 
 

 Pag .1 

ORIGINALE 
 

ATTO DELLA GIUNTA 
Seduta del 29/12/2025 n. 210 

 
 

Oggetto :  APPROVAZIONE PER L'ANNO 2026 DI DIVERSE TARIFFE COMUNALI      

 

 

L'anno duemilaventicinque   il giorno ventinove del mese di Dicembre alle ore 19:23,  nella  sala  

allo scopo  destinata, in seguito a  convocazione  del  Sindaco, si è riunita la Giunta nelle persone 

dei signori:  

 
n. Cognome e Nome Carica Presenza 

1 SACCHETTI FILIPPO Sindaco P 

2 MUSSONI MICHELA Vice Sindaco e Assessore P 

3 PAGANELLI LUCA Assessore P 

4 GIAMBI GIANNI Assessore P 

5 BORGHESI FILIPPO Assessore P 

6 GARATTONI ANGELA Assessore P 
 

Presenti n.  6 Assenti n.  0 

 

Partecipa alla seduta, con funzioni di verbalizzante, il Vice Segretario Generale Laura Facondini.  

 

Filippo Sacchetti nella sua qualità di Presidente, assunta la presidenza e dichiarata aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di 

cui all'oggetto.  

 

 



 
   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 

Provincia di Rimini 
 

 Pag .2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la delibera di Consiglio n. 69 del 29/12/2025 di aggiornamento del DUP 2026-2028, 

che contiene gli indirizzi di politica tributaria e tariffaria per l'esercizio finanziario 2026, piano 

triennale dei lavori pubblici, programma delle alienazioni, schemi di bilancio; 

 

Considerato che nel documento sopra ricordato sono indicate tariffe sostanzialmente 

invariate per il 2026; 

 

Dato atto che conseguentemente l’attività di concessione a terzi e di stipula dei relativi 

contratti dei manufatti è di competenza esclusiva dell’Amministrazione comunale e quindi le tariffe 

per l’anno 2026 non prevedono più l’indicazione del soggetto gestore; 

 

Rilevata l’opportunità di approvare per l'anno 2026 gli importi tariffari come meglio 

specificato nell'allegato “A”;  

 

Visti i relativi pareri di regolarità tecnica e contabile: favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, allegati al presente atto; 

 

Ad unanimità di voti, espressi ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare, per l'anno 2026 le diverse tariffe comunali così come dettagliato nell'allegato 

sub “A”;  

 

2. di comunicare all’Unione di Comuni Valmarecchia la presente delibera al fine di 

permettere l’armonizzazione delle tariffe di competenza relativamente ai servizi delegati o 



 
   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 

Provincia di Rimini 
 

 Pag .3 

in convenzione all’atto dell’approvazione del bilancio 2026-2028 da parte della stessa 

Unione. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Riscontrata l'urgenza di dover provvedere in merito, per consentire l’immediata attuazione 

di quanto disposto con il presente atto; 

 

Ad unanimità di voti, espressi ai sensi di legge, 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



 
   CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA 

Provincia di Rimini 
 

 Pag .4 

 

Del che s'è redatto il presente verbale che viene così sottoscritto: 
 

Il Presidente Il Vice Segretario 
   Filippo Sacchetti    Laura Facondini 

 
 
 
 
 

    
 
          

    
    

 


